
세 출 예 산 사 업 명 세 서
2009년도 추경 3 회 일반회계 건강증진과 ~ 건강증진과

부서: 건강증진과
정책: 건강 증진
단위: 모자건강 관리사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

건강증진과 4,912,072 4,939,280 △27,208

국          2,087,513 2,062,297 25,216

시          1,290,789 1,318,506 △27,717

구          1,533,770 1,558,477 △24,707

건강 증진 4,912,072 4,939,280 △27,208

국          2,087,513 2,062,297 25,216

시          1,290,789 1,318,506 △27,717

구          1,533,770 1,558,477 △24,707

모자건강 관리사업 1,111,363 1,118,483 △7,120

국            516,100 491,784 24,316

시            298,255 313,973 △15,718

구            297,008 312,726 △15,718

가임기여성 건강증진 지원 7,760 7,760 0

국              3,880 3,880 0

시              1,940 1,940 0

구              1,940 1,940 0

201 일반운영비 5,660 3,710 1,950

국              2,830 1,855 975

시              1,415 928 487

구              1,415 927 488

01 사무관리비 5,660 3,710 1,950

  ○일반수용비                 1,950                  0            1,950

    ―모자보건실 안내판 제작                   850                  0              850  850,000원*1개

국                425 0 425

시                212 0 212

구                213 0 213

    ―모자보건관련 DVD 및 CD 구입
                  600                  0              600        30,000원*20개

국                300 0 300

시                150 0 150

구                150 0 150

    ―영아 이동식 간이침대                   300                  0              300  300,000원*1대

국                150 0 150

시                 75 0 75

구                 75 0 75

    ―임산부용 손소독제 구입                   200                  0              200  5,000원*40개

국                100 0 100

시                 50 0 50

구                 50 0 50

301 일반보상금 2,100 4,050 △1,950

국              1,050 2,025 △975

시                525 1,012 △487

구                525 1,013 △488

10 행사실비보상금 2,100 4,050 △1,950

  ○강사료                 2,100              4,050          △1,950

    ―출산준비 교실                 1,650              3,600          △1,950  경정  1,650,000원

국                825 1,800 △975

시                413 900 △487
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부서: 건강증진과
정책: 건강 증진
단위: 모자건강 관리사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

구                412 900 △488

출산장려 지원사업 253,830 301,020 △47,190

시            126,915 150,510 △23,595

구            126,915 150,510 △23,595

201 일반운영비 11,480 3,850 7,630

시              5,740 1,925 3,815

구              5,740 1,925 3,815

01 사무관리비 11,210 3,850 7,360

  ○일반수용비                 7,360                  0            7,360

    ―모자보건 종이가방 제작                 3,300                  0            3,300  1,650원*2,000개

시              1,650 0 1,650

구              1,650 0 1,650

    ―출산장려정책관련 전시판넬 구입
                1,260                  0            1,260        126,000원*10개

시                630 0 630

구                630 0 630

    ―모유수유 캘린더                 2,100                  0            2,100  3,500원*600개

시              1,050 0 1,050

구              1,050 0 1,050

    ―모자보건 캠페인용 피켓 제작
                  340                  0              340        85,000원*4개

시                170 0 170

구                170 0 170

    ―모자보건실 테이블 유리판 제작
                  100                  0              100        100,000원*1개

시                 50 0 50

구                 50 0 50

    ―캠페인용 조끼 제작                   260                  0              260  13,000원*20개

시                130 0 130

구                130 0 130

02 공공운영비 270 0 270

  ○공공요금 및 제세                   270                  0              270  270,000원

시                135 0 135

구                135 0 135

301 일반보상금 16,490 26,500 △10,010

시              8,245 13,250 △5,005

구              8,245 13,250 △5,005

10 행사실비보상금 16,490 26,500 △10,010

  ○강사료(절감)                16,490             26,500         △10,010

    ―모유사랑 교실                12,590             22,600         △10,010  경정 12,590,000원

시              6,295 11,300 △5,005

구              6,295 11,300 △5,005

307 민간이전 214,590 261,020 △46,430

시            107,295 130,510 △23,215

구            107,295 130,510 △23,215

01 의료및구료비 214,590 261,020 △46,430

  ○임산부 건강검진비 지원               127,300            173,350         △46,050  경정 127,300,000원
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부서: 건강증진과
정책: 건강 증진
단위: 모자건강 관리사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

시             63,650 86,675 △23,025

구             63,650 86,675 △23,025

  ○임산부 구강용품 지원                10,010             10,390            △380  경정  10,010,000원

시              5,005 5,195 △190

구              5,005 5,195 △190

405 자산취득비 2,270 650 1,620

시              1,135 325 810

구              1,135 325 810

01 자산및물품취득비 2,270 650 1,620

  ○자동신장체중계                 1,040                  0            1,040  1,040,000원*1대

시                520 0 520

구                520 0 520

  ○장식장겸 서랍장                   220                  0              220  110,000원*2개

시                110 0 110

구                110 0 110

  ○미니오디오                   360                  0              360  180,000원*2대

시                180 0 180

구                180 0 180

산모신생아 도우미 지원 283,110 268,840 14,270

국            226,488 215,072 11,416

시             28,311 26,884 1,427

구             28,311 26,884 1,427

307 민간이전 283,110 268,840 14,270

국            226,488 215,072 11,416

시             28,311 26,884 1,427

구             28,311 26,884 1,427

05 민간위탁금 283,110 268,840 14,270

  ○산모신생아 도우미 지원사업
              283,110            268,840           14,270      경정 283,110,000원

국            226,488 215,072 11,416

시             28,311 26,884 1,427

구             28,311 26,884 1,427

미숙아 및 선천성이상아 의료비 154,000 128,000 26,000

국             77,000 64,000 13,000

시             38,500 32,000 6,500

구             38,500 32,000 6,500

307 민간이전 154,000 128,000 26,000

국             77,000 64,000 13,000

시             38,500 32,000 6,500

구             38,500 32,000 6,500

01 의료및구료비 154,000 128,000 26,000

  ○미숙아 및 선천성이상아 의료비 지원
              154,000            128,000           26,000      경정  154,000,000원

국             77,000 64,000 13,000

시             38,500 32,000 6,500

구             38,500 32,000 6,500

선천성대사이상검사 및 환아관리 82,000 90,000 △8,000

국             41,000 45,000 △4,000
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부서: 건강증진과
정책: 건강 증진
단위: 모자건강 관리사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

시             20,500 22,500 △2,000

구             20,500 22,500 △2,000

307 민간이전 82,000 90,000 △8,000

국             41,000 45,000 △4,000

시             20,500 22,500 △2,000

구             20,500 22,500 △2,000

01 의료및구료비 82,000 90,000 △8,000

  ○선천성대사이상 검사 및 환아관리
               82,000             90,000          △8,000      경정  82,000,000원

국             41,000 45,000 △4,000

시             20,500 22,500 △2,000

구             20,500 22,500 △2,000

시험관 시술비 지원 247,800 240,000 7,800

국            123,900 120,000 3,900

시             61,950 60,000 1,950

구             61,950 60,000 1,950

307 민간이전 238,500 230,700 7,800

국            119,250 115,350 3,900

시             59,625 57,675 1,950

구             59,625 57,675 1,950

01 의료및구료비 238,500 230,700 7,800

  ○시험관시술비 지원사업               238,500            230,700            7,800  경정 238,500,000원

국            119,250 115,350 3,900

시             59,625 57,675 1,950

구             59,625 57,675 1,950

건강관리 사업 745,688 745,687 1

국            351,276 351,276 0

시            189,591 189,590 1

구            204,821 204,821 0

지역특화 건강행태 개선사업 54,000 54,000 0

국             27,000 27,000 0

시             13,500 13,500 0

구             13,500 13,500 0

301 일반보상금 8,150 8,500 △350

국              4,075 4,250 △175

시              2,038 2,125 △87

구              2,037 2,125 △88

10 행사실비보상금 8,150 8,500 △350

  ○건강증진교육 강사료                 7,650              8,000            △350  경정 7,650,000원

국              3,825 4,000 △175

시              1,913 2,000 △87

구              1,912 2,000 △88

405 자산취득비 350 0 350

국                175 0 175

시                 87 0 87

구                 88 0 88

01 자산및물품취득비 350 0 350
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부서: 건강증진과
정책: 건강 증진
단위: 건강관리 사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

  ○냉장고구입(운동상담실)                   350                  0              350  350,000원*1대

국                175 0 175

시                 87 0 87

구                 88 0 88

임산부 및 영유아 영양플러스 175,626 175,626 0

국             85,178 85,178 0

시             42,590 42,590 0

구             47,858 47,858 0

201 일반운영비 7,077 6,217 860

국              3,539 3,109 430

시              1,769 1,554 215

구              1,769 1,554 215

01 사무관리비 6,777 5,917 860

  ○일반수용비(절감)                 4,347              3,487              860

    ―인쇄 및 관리운영비                 2,667              1,807              860  경정  2,667,000원

국              1,334 904 430

시                667 452 215

구                666 451 215

307 민간이전 123,536 124,696 △1,160

국             59,133 59,713 △580

시             29,567 29,857 △290

구             34,836 35,126 △290

01 의료및구료비 123,536 124,696 △1,160

  ○영양지원 보충식품비               118,266            119,426          △1,160  경정  118,266,000원

국             59,133 59,713 △580

시             29,567 29,857 △290

구             29,566 29,856 △290

405 자산취득비 2,720 2,420 300

국              1,360 1,210 150

시                681 606 75

구                679 604 75

01 자산및물품취득비 2,720 2,420 300

  ○디지털카메라구입                   300                  0              300  300,000원*1대

국                150 0 150

시                 75 0 75

구                 75 0 75

구강보건실 운영 9,905 9,904 1

시              4,952 4,951 1

구              4,953 4,953 0

201 일반운영비 8,100 8,099 1

시              4,050 4,049 1

구              4,050 4,050 0

01 사무관리비 5,100 4,604 496

  ○일반수용비                 5,100              4,604              496

    ―구강보건실 운영                 5,100              4,604              496  경정  5,100,000원

시              2,550 2,302 248

구              2,550 2,302 248
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부서: 건강증진과
정책: 건강 증진
단위: 건강관리 사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

03 행사운영비 3,000 3,495 △495

  ○학교구강보건실 개소식 행사                     0                495            △495  경정   0원

시                  0 247 △247

구                  0 248 △248

취약계층에 대한 의료서비스 2,099,294 2,145,294 △46,000

국            890,156 914,156 △24,000

시            636,203 648,203 △12,000

구            572,935 582,935 △10,000

희귀난치성 유전질환자 지원 472,000 520,000 △48,000

국            236,000 260,000 △24,000

시            118,000 130,000 △12,000

구            118,000 130,000 △12,000

307 민간이전 472,000 520,000 △48,000

국            236,000 260,000 △24,000

시            118,000 130,000 △12,000

구            118,000 130,000 △12,000

05 민간위탁금 472,000 520,000 △48,000

  ○희귀난치성 유전질환자 의료비 지원
              472,000            520,000         △48,000      경정 472,000,000원

국            236,000 260,000 △24,000

시            118,000 130,000 △12,000

구            118,000 130,000 △12,000

치매상담센터운영 9,272 7,272 2,000

국              1,136 1,136 0

시              4,318 4,318 0

구              3,818 1,818 2,000

405 자산취득비 2,000 0 2,000

01 자산및물품취득비 2,000 0 2,000

  ○치매상담센터 사무기기 및 용품구입                 2,000                  0            2,000

    ―컴퓨터 구입                 1,500                  0            1,500

    ―책상                   150                  0              150

    ―의자                   150                  0              150

    ―혈압계, 청진기                   200                  0              200

  1,500,000원*1대

  150,000원*1개

  150,000원*1개

  100,000원*2종

예방접종사업 955,727 929,816 25,911

국            329,981 305,081 24,900

시            166,740 166,740 0

구            459,006 457,995 1,011

예방접종 사업 306,725 281,825 24,900

국             24,900 0 24,900

구            281,825 281,825 0

101 인건비 59,625 35,625 24,000

국             24,000 0 24,000

구             35,625 35,625 0

10 기간제근로자등보수 59,625 35,625 24,000

  ○신종플루 단체예방접종 인건비                24,000                  0           24,000  24,000,000원

국             24,000 0 24,000
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부서: 건강증진과
정책: 건강 증진
단위: 예방접종사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

201 일반운영비 4,400 3,500 900

국                900 0 900

구              3,500 3,500 0

01 사무관리비 4,400 3,500 900

  ○신종플루 단체예방접종 일반수용비
                  900                  0              900      900,000원

국                900 0 900

결핵관리 사업 10,441 9,430 1,011

405 자산취득비 2,106 1,095 1,011

01 자산및물품취득비 2,106 1,095 1,011

  ○사무용가구 구입                 1,011                  0            1,011

    ―캐비닛                   160                  0              160

    ―차트장                   200                  0              200

    ―옷장                   211                  0              211

    ―이동서랍                   176                  0              176

    ―의자                   264                  0              264

  160,000원*1개

  200,000원*1개

  211,000원*1개

  88,000원*2개

  88,000원*3개
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